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Pár nappal azután, hogy megtudtuk,

sárga kukák érkeznek az állandó

lakosok részére a szelektív hul-

ladékgyűjtéshez, kedves barátnőnk

fejéből kipattant egy zseniális ötlet

és azt mondta ragyogó szemekkel:

„Segítsünk azoknak a lakosoknak,

akik a megadott szombati napon

majd nem tudják hazaszállítani a

sárga kukát!” Nagyon jó ötletnek

tartottuk mindannyian és egy igazi,

segítő felajánlás és akció kerekedett

belőle a KHM (Közösen Horányért

és Monostorért) egyesület tagjai

részéről. 

(Folytatás a 2. oldalon!)

2025. március/XXXII.3.

Idén tavasszal 
nem lesz kijelölt égetési nap

– ülésezett 
a képviselő-testület

Szigetmonostor
2025. évi költségvetése

A képviselő-testület február 10-én
elfogadta a település éves költség ve -
tését. Szigetmonostor az idei évben
1 879 980 550,- forintból gazdálkod-
hat. Fontos kiemelni, hogy ez nem azt
jelenti, hogy ezt az összeget bármilyen
célra elköltheti. A cikk célja, hogy rész -

Cikk a 3. oldalon.

web:
www.szigetmonostor.hu

facebook: 
www.facebook.hu/
szigetmonostorhirei

youtube:
szigetmonostor hírei

Szigetmonostor
hivatalos online

felületei

www.szigetmonostor.hu / www.ujsagolo.hu
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letesebb képet adjon a lakosság szá -
mára, hogy mit mire lehet költeni és
milyen bevételei/kiadásai várhatók az
önkormányzatnak 2025-ben, intéz mé -
nyekre lebontva. 

(Folytatás az 5. oldalon.)
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Derőfi Zsolt; Tomcsányiné Mócsai Orsolya; Tomcsányi And-
rás; Bollók Dániel; Velkei Szabolcs; Velkeiné Gödölle Panni,
Tatárka Roland; Balázs-Legeza Borbála; Civin Teréz (nem
KHM tag).

Várbiró Kinga 

iparművész; művésztanár és KHM tag

(Folytatás az első oldalról!)

A meghirdetést, mozgósítást, beosztást és a szállítást kö-
zösen bonyolítottuk le, én csak segítettem összefogni, egy-
ben tartani a segítő akciót az elejétől fogva. Az én
telefonszámomat adtuk meg – ez bátor döntés volt ré-
szemről, mert még napokkal később is jöttek a hívások és
a kérések azoktól, akik nem olvasták el figyelmesen a fel-
hívást. Volt, aki csak információ végett hívott; volt, aki ked-
vesen kért, hogy segítsünk neki; volt, aki kicsit morgott,
hogy miért pont a Meteor telepre szerveztük a sárga kuka
osztást… Azt próbáltam mindenkivel megértetni, hogy
nem mi vagyunk a szervezők, a KHM csapata „csak” segí-
teni megy a Meteor telepre azoknak, akik idősek, vagy nincs
autójuk, vagy éppen nem tartózkodnak a településen a
megadott napon. 2 hétig – és azon is túl – én voltam a te-
lefonkezelő. Szép számmal írtam be a segítséget kérők név-
sorát a táblázatomba, de voltak olyanok is, akik a helyszínen
keresték meg kérésükkel az egyesületünk képviselőit. Végül
összesen 35 sárga (fedelű) kuka hazaszállításában segítet-
tünk. A kissé hideg napon jó volt, hogy be tudtuk egymás
közt osztani a megadott 7 óra időtartamot: egyesületünk-
ből 10 fő adta a szombati napjának nagy részét, hogy ön-
zetlenül, szívből segíthessen a rászoruló horányi és
mo  nostori lakosoknak. Tagjaink tettre készen és kedvesen
várták a szállítási címeket – nagyon klassz csapatmunka volt
egyesületünk tagjai közt és a szervezőkkel is!
Óriási érzés volt látni a boldog és hálás arcokat. Elmondha-
tatlan öröm volt, hogy ennyi családnak tudtunk segíteni! És
igen, nagyon-nagy öröm ezt leírni, mert egy hasznos kö zös -
ségi megmozdulás volt ez a szombat, ahol nyoma sem volt
széthúzásnak, csak a közös ügy volt fontos mindenkinek. 
Ezúton is szeretném megköszönni az ügy mellé állást és a
szállítást segítő csapatunknak, név szerint: Keresztes János;
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Hogyan igényelhető a lomtalanítás?
Az évi egyszeri, külön térítés nélküli lomtalanítást – időpont
egyeztetést követően – a lakossági ügyfelek vehetik igénybe. 
Lomtalanítási igényüket a szolgáltató ügyfélszolgálatán je-
lezhetik a +36 1 700 7000-es telefonszámon. A szállítási
időpontok egyeztetése az igénybejelentések beérkezésé-
nek sorrendjében történik.
A lomot a MOHU BUDAPEST munkatársai kizárólag az
ügyfélszolgálat által visszaigazolt időpontban szállítják el. Köz-
területre, utcára nem lehet lomot kitenni, a lomokat kérjük,
hogy a kollégák érkezésekor legyenek szívesek kihozni a jár-
műhöz. Időpont egyeztetés nélkül, valamint a közterületre
kihelyezett lomhulladékot a szolgáltató nem szállítja el.

MOHU Budapest

A MOHU BUDAPEST a régiós településeken az alábbi
mennyiségi korlát körében ingyenesen szállítja el a lom-
hulladékot évente egy alkalommal előre egyeztetett
időpontban, házhoz menő rendszerben (ingatlan/év):

(a) Budakalászon: 6 m3

(b) Nagytarcsa, Pusztazámor, Tahitótfalu, Csömör, Fót, 
Isaszeg, Kerepes, Kistarcsa, Mogyoród, 
Szigetmonostor: 2 m3

(c) Dömös, Kisoroszi, Visegrád, Leányfalu, 
Dunabogdány: 1 m3

(d) Pécel, Pócsmegyer: 3 m3
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(Folytatás az első oldalról!)

A február 27-i testületi-ülés a Pénz ügyi,
Környezetvédelmi és Kommuni ká ciós
Bizottság elnökének be  szá molójával
kezdődött a képviselők és a külsős bi-
zottsági tagok vagyonnyilatkozat-tételi
kötelezettségének teljesítéséről. A
kép viselők és a bizottságok tagjai mind
határidőben eleget tettek vagyonnyi-
latkozati kötelezettségüknek. Az ülés a
2. napirendi pont tárgyalásával foly-
tatódott zárt ülés keretében. A böl cső -
de intézményvezetői pályázati kiírásra
két pályázat érkezett be, melyből az
egyiket a bíráló bizottság érvénytelen-
nek nyilvánított, tekintettel arra, hogy
a benyújtott pályázat nem felel meg a
jogszabály feltételeknek. Ennek értel -
mé ben az önkormányzat 2025. február
28. napjától 2030. február 27. napjáig
meghatározott időtartamra Németh
Máriát nevezte ki a Szigetmonostori
Bölcsőde vezetőjének. 
A 3. napirendi pontban úgy döntött a
képviselő-testület, hogy egyelőre nem
írja ki a civil szervezetek önkormány -
zati támogatásáról szóló pályázatot,

tekintettel arra, hogy a Magyar Falu
Civil Programban, több hasonló kiírás
került meghirdetésre. A költségvetési
helyzet alakulásának függvényében az
önkormányzat a nyár folyamán ismét
fontolóra fogja venni a pályázat meg -
hir detését. Ezután a Belső ellenőrzési
stratégia terv került elfogadásra, majd
az Állami Számvevőszék „Az önkor-
mányzatok helyi adóztatási tevé keny sé -
gének ellenőrzése – Ingat lanadóztatás”
című jelentésének megtárgyalása és
elfogadása következett. A jelentés a
Szigetmonostor Község Önkormány -
za tának helyi ingatlanadóztatását vizs-
gálta az Állami Számvevőszék (ÁSZ)
elle nőr zése során. A cél az önkor-
mányzati adórendeletek és az adó ha -
tó sági gyakorlat jogszerűségének,
ered mé nyes ségének és célsze rű sé -
gének érté ke lése volt. Az ellenőrzés
kiterjedt a helyi adók szabályozására, a
bevételek alakulására és az adó ha tó -
sági működés hatékonyságára.
A település három ingatlanhoz kötődő
helyi adót alkalmazott: magánszemély
kommunális adóját, építményadót és

telekadót. Az adórendelet tartalma
több ponton nem mindenben felelt
meg a hatályos jogszabályoknak, így
például nem zárta ki az adókedvez mé -
nyekből a vállalkozói ingatlanokat. Az
adóztatási gyakorlat bár eredményes
volt, a vizsgált határozatok (15-20 db)
közül több nem felelt meg a jogi
előírásoknak, különösen a kiadmányo -
zás és az adómegállapítás levezetése
szabályossága tekintetében.
A helyi adókból származó bevételek
fontos szerepet játszottak a település
működésében, az ingatlanadók a helyi
adóbevétel jelentős részét tették ki. Az
adórendeletet többször módosították
a bevételek növelése érdekében, figye -
lembe véve az adóalanyok teherviselő
képességét is. Az önkormányzat által
kivetett adó költségvetési szerepét
tekintve, több hasonló méretű önkor-
mányzattal való összevetésben néhány
százalékkal magasabb arányban (5
helyett 7%-ban) támaszkodott az in gat -
lanadókra. Az adókivetés mértéke a
lakosság jövedelmi viszonyával
arányos.



A 2024 októberében felálló új kép vi -
se lő-testület átszabta a korábbi bi-
zottsági rendszert, és létrehozta a
„Közlekedési és Fejlesztési Bizottsá-
got”. A KFB mindhárom képviselői
tisztséget viselő tagja (Tomcsányiné
Mócsai Orsolya, Wágner Gabriella és
Bartha Gábor), továbbá egyik külsős
tagja (Derőfi Zsolt) a Közösen Ho -
rányért és Monostorért Egyesület
(KHM) képviseletében vesz részt a
KFB munkájában. Rapp Zoltán pedig
hozzáértésén kívül a folytonosságot
biztosítja a bizottságban.
A Közlekedési és Fejlesztési Bizottság
a KHM választási ígéretének meg fe le -
lő en a szakértelmet és az elszámol tat -
ha tóságot, átláthatóságot, továbbá a
jog szabályok betartását tekinti vezér-
lőelvének. Ennek megfelelően minden
ügyet rendszerszinten, alaposan meg -
vizs gál, és nem hoz elhamarkodott
dön téseket.
A KFB ügykörébe a következő na gyobb
ügycsoportok tartoznak: köz le kedés,
útfejlesztés, közvilágítás, falu üze mel -
tetés. Mielőtt rátérnék az egyes ügy -
cso portokra, hadd fejtsem ki, milyen
alap el ve ket követünk valamennyi ügy-
ben:

Kidolgozzuk az adott ügycsoport stra -
té giáját, és valamennyi döntést a stra -
tégia alapelvei mentén hozunk meg.
Igyekszünk minél jobban megismerni
az adott területet, de folyamatosan
észben tartjuk, hogy kevés kivétellel
NEM VAGYUNK SZAKÉRTŐK, és
nem is próbálunk úgy tenni. Ennek
meg felelően valódi szakértőt, szak ér -
tő ket vonunk be a stratégia megal ko -
tásába és lehetőség szerint később is,
amennyiben ennek szükségét látjuk.
Egyes területeken már sikerült szak ér -
tőket bevonni Szigetmonostorról, de
ezúton is kérünk minden olvasót, aki
akár képzettségéből fakadóan, akár
munkája során szerzett gyakorlata
alapján szakértelemmel rendelkezik a
közlekedés, útfejlesztés, közvilágítás,
faluüzemeltetés témakörében, és
 szí  ve sen tenne települése fejlődéséért,
je  lent kezzen a KFB elnökénél, e-mailen:
bartha.gabor@khmegyesulet.hu. 
Nem kapkodjuk el a stratégiák elfoga -
dását, mert nem egy kipipálandó fela-
datként tekintünk rá, hanem egy
rendkívül fontos eszközként. Vala -
mennyi stratégiát egy munkacsoport
készíti elő, ahol nem bizottsági tagok
is hozzájárulhatnak a munkához. Elő -
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Az ellenőrzés megállapította, hogy az
adóbehajtás eredményes és szabály -
sze rű volt. Az adórendeletek részben
segítették az önkormányzat adópoli-
tikai céljait, de több módosításra is
szükség volt a jogszabályokkal való
összhang megteremtése érdekében.
Összességében az önkormányzat adóz -
tatási rendszere működőképes volt, de
több területen fejlesztésre és jogsza -
bályi pontosításra szorult. Az ÁSZ
javaslatokat fogalmazott meg az adó -
ren delet módosítására, az adóhatósági
eljárások szabályosságának javítására,
valamint az átláthatóbb és haté ko -
nyabb helyi adópolitika kialakítására. A
javaslatokat az önkormányzat elfogadta
a szükséges rendeletmódosításokat
elvégezte.
A 6. napirendi pontban a tavaszi kerti
avar égetés időpontjának meg ha tá ro -
zá sa került megtárgyalásra. Rövid vita
után a képviselő-testület azt a döntést
hozta, hogy az eddigi gyakorlattól
eltérően idén tavasszal nem jelöl ki
napot, a kerti zöldhulladék elé ge té sé -
re. A döntést elsősorban kör nye zet vé -
delmi és levegőtisztasági meg fontolások
indokolják. A kertekben keletkező
zöld hulladékot égetés helyett kom-
posztálni érdemes, vagy zsákolás után,
azt a MOHU Budapest emberei a ki-
adott hulladékszállítási naptárban sze -
replő időpontokban elszállítják. Az őszi
esetleges égetési nap kijelöléséről a
képviselő-testület szeptemberben fog
döntést hozni. A fenti döntés ér tel -
mében bármilyen hulladék elégetése
szigorúan tilos, a szabály megszegése
esetén pénzbírság szabható ki. 
A civil pályázathoz hasonlóan az idén
nem kerül kiírásra a helyi értéket kép -
vi selő ingatlanok megőrzésére örök ség -
védelmi pályázat sem. Ezután fo  gadták
el a 2025. évi közművelődési- és ifjú -
sági munkatervet és rendez vény so -
rozatot.
A következő három napirendi pont
keretében Dr. Bartha Gábor számolt
be a képviselőknek a kompok, révek, a

turizmusfejlesztés és vállalkozásfej -
lesztés és a közvilágítási stratégia
készültségéről, valamint a közlekedési
infrastruktúra fejlesztés tárgyévi fela-
datairól. Mind a négy dokumentum ki-
dolgozás alatt van és előreláthatólag a
márciusi ülésen kerül a képviselő-tes -
tü let elé előterjesztés formájában.
Ezután Fűrné Láng Erika ismertette a
település Egészségvédelmi programjá-
nak kidolgozásának jelenlegi állását,
valamint a Nevelési, Oktatási és Ifjú -
ság védelmi program munkaanyagát.

(Lásd a Humán Bizottság erről szóló
be számolóját e havi lapszámunkban –
a Szerk.)
Ezután következett a polgármester
beszámolója a két ülés között történt
fontosabb eseményekről, majd a kép -
vi selők a bizottságok beszámolói hall-
gatták meg és fogadták el. A tulajdoni
ügyek és a távolmaradások igazolása
után a testület zárt ülés keretében tár-
gyalta meg a helyi díjak és kitüntetések
jelöltjeiről szóló előterjesztést.

Hantos Zoltán



5

2025. március ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

(Folytatás az első oldalról!)

Mindenek előtt nézzük az alapelveket, amit a költségvetés
tervezésekor fon tos tudni: 
• Tervezéskor a kiadási oldal fő össze gének meg kell

egyeznie a bevételi oldal főösszegével.
• Bér jellegű kiadásokra az államtól kapott forrást nem

lehet dologi kiadásokra költeni.
• A Fővárosi Vízművektől kapott összeg nem egyösszegben

érkezik az Önkormányzatokhoz, feltételekhez kötött és
csak meghatározott cé lok ra fordítható. Ennek rész -
letezése a cikk további részében található. 

• Minden intézménynek vannak tör vényi kötelezettségből
eredő kiadásai. Pl. belső ellenőrzés; tűzbiztonság; hatósági
díjak, stb.

• Ingatlan értékesítést szerepeltet az önkormányzat a ter-
vezésben, de az amolyan „vésztartalékként” került be le.
Továbbra is az az elv követendő, hogy ingatlan érté ke -
sítésből származó bevétel csakis fejlesztési célra kerüljön
felhasználásra, működési költségekre ne. 

• Tervezett bevételként csak azok az összegek szerepeltet -
hetők, amikről már valamilyen írásos döntés az önkor-
mányzat rendelkezésére áll. 

• A lenti felsorolásban – a könnyebb átláthatóság ér de -
kében – nem az összes tétel, hanem a jelentősebb fő so -
rok szerepelnek, nettó összeggel. 

A tervezett BEVÉTELEK és KIADÁSOK az alábbi arányok-
ban oszlanak meg az önkormányzat és az intézmények
között:

És akkor nézzük részletesen intézményi bontásban!

1.) Önkormányzat
Bevételek összesen: 1.172.910.482,- 
Ebből:
Működési célú átvett pénzeszközök:
• Kommunális-; telek- és  építmény adó: 134.000.000,- 
• Iparűzési adó: 111.000.000,-
• Bírság, pótlék, talajterhelési: 26.000.000,-
• Ingatlanok értékesítése: 142.426.400,-

ször meghatározzuk az elérendő cé lo -
kat, begyűjtjük a lehető legtöbb re le váns
információt (szakmai meg  be szé lé sek,
írásos dokumentációk be szerzése és
akár lakossági felmérés útján) és meg-
fogalmazzuk a stratégia legfon to sabb
elemeit. Ezt a „vázlatot” szak ér tő(k)
bevonásával ellenőriztetjük. A beér ke -
zett javaslatokkal korri gált/bő ví tett
stra tégiát nyilvánosságra hozzuk a la -
kosság véleményét megismerendő. Ezt
követően javasoljuk a stratégiát a
testü letnek elfogadásra. A stratégia el -
fogadása után valamennyi operatív
döntést a stratégia alapján hozunk
meg, és a ciklus végén azt felülvizs-
gáljuk.
Természetesen az, hogy még nem ju-
tottunk el a stratégiák elfogadásáig,
nem jelenti azt, hogy nem történtek

említésre méltó események a KFB
elmúlt ülésein, ezeket vázlatosan is -
mer tetem az alábbiakban:
Közlekedés: a szigeti tömegköz le ke -
dés fejlesztése érdekében munkacso-
port alakult a szigeti települések
rész  vé te lé vel, illetve kapcsolatfelvétel
az országgyűlési képviselőnkkel és az
illetékes minisztériummal; 
Kompok: megkezdődtek tárgyalások
a kompok üzemeltetőivel, az együtt -
mű ködés a Magyar Révhajósok Egye -
sü letével a kompközlekedés állami
feladattá nyilvánítása céljából;
Utak: szerződésmintát és műszaki
tartalom listát készítettünk a szaksze -
rűt len munkák elkerülésére;
Közvilágítás: megtörtént a jelenlegi
rendszer számbavétele, a potenciális
megtakarítások számszerűsítése. Részt

vettünk Budakalász megvalósult köz vi -
lágítási programjának bemutatóján. El ké -
szítettük Szigetmonostor Köz világítási
mestertervét, mely szakértői elle nőr -
zést követően a testület elé kerül elfo-
gadásra.
Alapelvünk, hogy megfontoltan cselek-
szünk, és csak akkor beszélünk, ha van
mondanivalónk. A bizottsági üléseket
azzal igyekszünk ésszerű időkereten
belül tartani, hogy csak előkészített na -
pi rendi pontokat tárgyalunk. Vale -
mennyi ülés élőben követhető, illetve
visszanézhető, írásos beszámolót pár
havonta tervezünk, vagy ha jelentős
mérföldkövet érünk el valamely ügy-
ben. A következő beszámoló va ló szí -
nűleg a közvilágítási rekonstrukció
rész letes bemutatása lesz.

Dr. Bartha Gábor elnök



• Államtól érkező „bér”támogatás (meghatározott célra
fordítható): 485.535.778,-

• Vízművek 0,5%: 30.000.000,-
• Áfa visszatérítés. 5.000.000.-
• Folyószámla hitel: 50.000.000,-
• Előző évi maradvány: 70.428.304,-
Kötelező feladatok ellátására kapott állami támogatások:
25.000.000.-
Működési célú átvett pénzeszközök: 89.700.000.-

Kiadások összesen: 1.172.910.482,
Ebből:
• Bérköltségek,járulékok: 128.963.365,-
• Képviselői és polgármesteri tiszteletdíjak: 26.701.180,-
• Rezsi költségek: 51.000.000,-
• Dologi kiadások: 193.558.000.-
• Települési támogatások: 6.400.000,-
• Előző évből maradt kiadások: 13.641.450,-
• Hitel visszafizetése: 50.000.000,-
• Saját intézmények (óvoda,bölcsőde,faluház,hivatal) fenn -

tartása: 654.260.807,- 
• Ingatlanok beszerzése: 29.855.562,-
• BERUHÁZÁSOK:103.752.131.-

o Informatikai eszközök: 5.196.850,-
o Kompok-révek pályázat (állami fedezet van rá):

23.315.567,-
o Kamerarendszer (kiépítés +kamerák fele): 3.600.000,- 
o Játszótéri csúszdák: 1.500.000,-
o Nem pályázati útépítés (Vadvirág, Rezeda): 22.916.564,-
o Informatikai  fejlesztés: 3.000.000,-
o Csatorna és ivóvíz felújítás és pótlás: 47.420.000,-
o Közkifolyók leszerelése.1.700.000.-
o Szivattyú vásárlás: 300.000.-

2.) Faluház
Bevételek összesen: 84.585.630,-
Ebből:
• Szolgáltatások, rendezvények bevétele: 7.000.000,-
• Önkormányzattól fenntartási költségek fedezete:

74.485.873,-
• Előző évi maradvány: 3.099.757,-

Kiadások összesen: 84.585.630,-
Ebből:
• Bérköltségek, járulékok: 42.304.345,-
• Dologi kiadások. 33.906.395,-(br.)
• Ebből: (pl.: Rezsi: 5.700.000,-, Rendezvények: 17.642.795,-

(br.))
• Beruházások (hangtechnika, villanyszerelés, épület karban -

tartás): 8.374.890,-(br.)

3.) Óvoda és konyha
Bevételek összesen: 350.663.138,-
Ebből:
• Ellátási díjak: 31.000.000.-
• Előző évi maradvány: 1.881.914,-
• Önkormányzattól fenntartási költségek fedezete:

317.781.224,-

Kiadások összesen: 350.663.138,-
Ebből:
• Bérköltségek, járulékok: 269.349.738,-
• Dologi kiadások: 79.484.600,- (ebből pl.: rezsi: 10.000.000,-,

karbantartás, javítás: 2.500.000,-, Konyha alapanyagok,
egyéb üzemeltetési anyagok: 48.100.000,-(br.)

• Beruházás (pl. iskolai étkezőbe székek): 1.828.800,- (br.)

4.) Bölcsőde
Bevételek összesen: 128.894.800,-
Ebből:
• Ellátási díjak: 8.600.000,-(br.)
• Előző évi maradvány: 927.402,-
• Önkormányzattól fenntartási költségek fedezete:

119.367.398,-

Kiadások összesen: 128.894.800,-
Ebből:
• Bérköltségek, járulékok: 106.446.000,-
• Dologi kiadások: 18.213.800,- (ebből: pl.:Konyha alapanya -

gok, egyéb üzemeltetési anyagok: 8.000.000,-, Rezsi:
4.280.000,-)(br.)

• Beruházás (1 klíma, tető, ipari tűzhely): 4.235.000,- (br.)

5.) Polgármesteri Hivatal
Bevételek összesen: 142.926.500,-
Ebből:
• Előző évi maradvány: 300.188,-
• Önkormányzattól fenntartási költségek fedezete:

142.626.312,-

Kiadások összesen: 142.926.500,-
Ebből:
• Bérköltségek, járulékok: 117.011.500,-
• Dologi kiadások: 21.165.000,- (ebből: pl.. Rezsi: 7.000.000,-,

Egyéb szolgáltatások (tűzvédelem, kötelező belső  elle nőr,
stb): 5.650.000,-, Informatikai eszközök: 1.574.803,-)(br.)

• Beruházás (penészmentesités, kerítés ): 4.750.000,- (br.)

6.) Pályázatok
Top Plusz 1.2.1-21 PT-2022-00066 Komplex Zöldterület-
fejlesztés
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HULLADÉKSZÁLLÍTÁS

Rózsa József, az önkormányzat külső
megbízottja, beszámolt a bizottságnak,
hogy a februári alkalmon több, mint
900 db szelektív hulladék gyűjtőedény
került kiosztásra. A kiosztást követően
lakossági felmérést indítottunk, hogy
milyen további igény lenne még a meg-
maradt edények átvételére. A bizott -
sági ülés idejéig kb. 45 szerződött
ügy fél jelezte, hogy szeretné átvenni a
gyűjtőedényt, csak a megjelölt idő -
pont ban nem volt rá lehetősége. Így
Rózsa József és az Önkormányzat
jelezte a MOHU felé, hogy újabb kiosz -
tá si napot szeretne hirdetni, amennyi -
ben megoldható, úgy még a márciusi
szelektív hulladék elszállítás előtt. A
szolgáltató együttműködéséről bizto -
sította az Önkormányzatot, de a konk -
rét időpont az ülés napján még nem

került visszaigazolásra. Így arról még
külön fórumon fogja az Önkormányzat
tájékoztatni a lakosságot. Amennyiben
valakinek ez az időpont sem lesz alkal -
mas, úgy írásos meghatalmazással
bárkit feljogosíthatnak az edény
átvételére.
Szintén megerősítette a szolgáltató,
hogy noha újfajta zöldhulladék gyűjtő
zsákok kerültek kiosztásra, de a szol-
gáltató a korábbi zöld zsákokban is
elviszi a kihelyezett zöldhulladékot
márciustól. 

VAGYONNYILATKOZAT

A bizottság elnöke megerősítette,
hogy minden képviselő és minden kül-
sős bizottsági tag határidőre eleget
tett éves vagyonnyilatkozat tételi kö -
te lezettségének. Így mindenki szavazati
joggal rendelkezik az üléseken. 

ÉGETÉS

A bizottság tagjai az őszi megalakulá-
suk óta napirenden vizsgálják  a te le -
pü lés hosszútávú környezetvédelmi
kon cepcióját. Ennek egyik sarkalatos
pontja az avar és kerti hulladék nyílt-
téri égetése.  Rengeteg szempontot fi-
gyelembe véve (kb. hány lakost érint,
milyen egészség- és környezetkárosító
hatással van, milyen előnyei vannak, mi -
kortól indul a zöldhulladék szállítás,
mi kor volt utoljára égetési lehetőség,
stb.) a testület szavazásra bocsátotta a
kérdést, melynek nagyon nehezen
megszületett eredménye az lett, hogy
a bizottság azt a javaslatot teszi a
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Elnyert összeg: 297.484.838,-
Felhasznált összeg: 69.825.997.-

Top Plusz 1.1.1.-21 PT1 Helyi gazdaságfejlesztés
Elnyert összeg: 229.977.090,-
Felhasznált összeg: 5.753.100,-

Top Plusz-21-PT-1.1.3. Helyi és térségi turizmusfejlesztés
Kerékpáros turisztikai kör kialakítása Szigetmonostoron.
Elnyert összeg. 400.000.000,-
Felhasznált összeg: 37.516.200,-

7.) Fővárosi Vízművektől kapott összegek
A Fővárosi Vízművek Budapest Főváros közgyűlési ha tá ro -
zata értelmében Közérdekű kötelezettségvállalás címén a
vízbázison lévő települések számára az adott településen
kitermelt víz arányában az értékesített víz díjának 0,5%-át
folyósítja meghatározott feladatok ellátására. A folyósítás
utólagos elszámolással, de 50% előleg biztosításával tör -
ténik. 

Szigetmonostor vonatkozásában ez idén, a tavalyi közületi
vízdíjemelést követően, idén mintegy 60 millió forint. Ennek
felhasználására az Önkormányzatnak tervet kell készíteni,
melyet a Vízművek jóváhagy. A támogatás csak víziközmű
fejlesztésre, azok előkészületeire, környezetvédelmi-, és
vízbázisvédelmi kiadásokra fordítható. A településen hát ra -
lévő viziközmű fejlesztési feladataink mintegy két milliárd
forintot igényelnének, ebből is látható, hogy a nagy összeg
ellenére a forrás kevés a legfontosabb feladatok
elvégzéséhez, de lépésről lépésre az előkészítés és eset -
legesen a szakaszos megvalósítás biztosítható. 

Aki fenti vázlatos bemutatásnál részletesebben érdeklődik
a település költségvetése iránt, az letöltheti az alábbi web -
címen: https://or.njt.hu/eli/731069/r/2025/3

Kövesdiné Zákány Szandra

Pénzügyi-, Környezetvédelmi- és 

Kommunikációs Bizottság elnöke
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képviselő-testület felé, hogy a tavaszi
időszakban ne legyen kijelölt égetési
nap. Ennek végső döntése a képviselő
testület véleményétől és határozatától
függ.

BESZERZÉSI SZABÁLYZAT

Mind a Pénzügyi-, mind a Fejlesztési bi-
zottság megvizsgálta az Önkormányzat
hatályban lévő Beszerzési szabályzatát.
Kiegészítésre került a nyílt pályázati
kiírások eljárási folyamata, a polgár -
mes teri hatáskör. Amennyiben a kép -
vi selő testület elfogadja a bizottságok
ja vaslatait, úgy azok implementálásra
kerülnek az új szabályzatba. 

ÖRÖKSÉGVÉDELMI PÁLYÁZAT

A bizottság javaslata, hogy az Önkor-
mányzat anyagi helyzetének tükrében
az idei évben addig ne írjon ki örök -
ség védelmi a pályázatot a helyi értéket
képviselő ingatlanokra, amig arra meg -
fe lelő anyagi fedezet nem áll rendel -
kezésre.

CIVIL SZERVEZETEK TÁMO-
GATÁSÁRA KIÍRT PÁLYÁZAT

Az Önkormányzat év elején 1 millió
forintot különített el a költségvetés-
ben a fenti célra.  A covid-ot követő
években sajnos nem volt lehetősége az
Önkormányzatnak anyagi formában tá-
mogatni a helyi civil szervezeteket.
Sajnos, hiszen nagyon fontosnak
tartjuk a helyi közösségek értékte rem -
tő és közösségépítő munkáját. Ezért
próbálta az önkormányzat az idei
évben ezt az összeget valahogy be -
illesz teni. A költségvetés el ké szí té se -
kor még nem értesültünk a Magyar
Falu Program által az 5000 fő alatti
települések civil szervezeti számára
kiirt támogatásról. Tekintettel arra,
hogy ez a pályázat rendkívül széles
körben teszi lehetővé a civil szer ve -
zetek támogatását, igy a bizottság azt

javasolja a képviselő testületnek, hogy
a helyi pályázat kiírását halassza el a
májusi időszakra, amikor már a Magyar
Falu Program pályázatainak elbírálása
megtörtént és akkor vegye újra na pi -
rendre a kiírását, kizárólag azon civil
szervezetek részére, akik a MFP pá-
lyázatán nem jutottak támogatáshoz. 

IVÓVÍZ ÉS CSATORNA TERVEZÉS

A költségvetésben 10 millió forintot
különített el az Önkormányzat a
csatornahálózat bővítés engedélyezési
terveinek elkészítésére. Fontos kie -
mel ni, hogy ez nem kivitelezési, hanem
ter vezési költség. A tervek el ké -
szítésére – összeghatártól függően –
be szerzési, illetve közbeszerzési pá-
lyázat kiírásával választjuk ki a meg -
 felelő tervezőt. A kiírás műszaki
tar talmát összeállította az Önkor-
mányzat, a fennmaradó jogi részek
beemelésével lesz lehetőség a kiírás
elkészítésére. Az ivóvízhálózat engedé-
lye sajnos lejárt, így annak megújítására
lesz szükség a tervek aktualizálásával. 

KÖRNYEZETVÉDELMI
PROGRAM

Túl az elhivatottságon, a kör nye zet vé -
delmi program elkészítése a települési
önkormányzatok törvényi kötele zett -
sé ge is. Kacsó Dániel, külsős bizottsági
tagunk felvette a kapcsolatot több kül-
sős, szakértői tevékenységet végző
szolgáltatóval, aki ezt az anyagot a bi-

zottság és a testület köz re mű kö dé sé -
vel elkészítené. Egyelőre piackutatás
szinten, hogy az erre fordítandó össze -
gek nagyságrendjével tisztában le gyünk.
Környezetvédelmi célokra for dít ható a
Fővárosi Vízművektől kapott 0,5% egy
bizonyos része, igy az önkormányzat
abból kíván fedezetet biztositani az
ilyen kiadásokra, de egyrészt nem tud -
juk még pontosan, hogy a 0,5%
 meg emel kedik-e 1%-ra, másrészt más
for rások felkutatása is folyamatban
van.
A bizottság azt javasolja a képviselő
testületnek, hogy ezen döntés meg ho -
za talát halassza a márciusi ülésezési
időszakra, amikorra kiderül, hogy mi-
lyen anyagi fedezetet tudunk erre for -
dítani.

EGYEBEK

Hosszú évek munkája után sajnos a
nyom da, aki az Újságolót előállította az
elmúlt években, most befejezi te vé keny -
ségét. A februári lapszám volt  az utolsó,
amit még elkészítettek. Így a zökkenő-
mentes megjelenés érde ké ben, szinte
ugyanazon áron, határozatlan idejű
szer ződést kötött az ön kormányzat egy
nyomdával, illetve tördelővel. A kö vet -
kező hetekben összeállításra kerül egy
pályázati kiírás, amiben az önkormány -
zat keresi az új nyomdát, akivel hosszú -
távú szerződést tud kötni. 

Kövesdiné Zákány Szandra

A Pénzügyi-, Környezetvédelmi 

és Kommunikációs Bizottság elnöke



KÖZMŰVELŐDÉS

A bizottság által elfogadásra került a
település 2025 évi rendezvénynaptára.
A Faluház rendezvényein túl belekerül-
tek a helyi civil szervezetek által szer -
vezett események is.  Az idei évben
több, mint 100 rendezvénnyel színe sí -
tik ezen alkalmak a település kulturális
életét.
Emellett megvizsgálásra és némiképp
átdolgozásra került a Faluház szer ve -
zeti és működési szabályzata (SzMSz).
A cél, hogy a személyi változások és az
intézmény célkitűzései, feladatai át ve -
zetésre kerüljenek a korábbi SzMSz-
ben. A végleges verzió elfogadása a
kö vetkező ülésezési időszakban vár -
ható.

EGÉSZSÉGVÉDELMI PROGRAM
2025-2029

A napirendnél bemutatásra került a
program munkaanyaga, illetve a Hu -
mán Bizottság tagjaiból álló munkacso-
port által összeállított kérdőív, ami
véglegesítést követően a lakossági
kitöltését célozza, hogy a település la -
kóinak egészségi állapotáról, mozgási
szo kásairól, prevenciós hajlan dó sá -
gáról kapjunk átfogó képet. Azok alap -
ján pedig véglegesítésre kerülhessen a
hosszútávú egészségvédelmi program. 
Ezen kívül pedig a bizottság elnöke által
bemutatásra került egy új prog ram, a
„Mozgás Receptre” kez de mé nye zés.
Ehhez kizárólag ön  kor mányzatok csat-
lakozhatnak. Az eszmerendszer lé nye -
gét az adja, hogy egyesíti a mozgás
megelőző, egészségmegőrző hatásait
az orvosi tevékenységgel, teret adva
ezzel a specifikus mozgásformákra sza -
bott "recepteknek". A receptek, ame-
lyek hasonlóképpen néznek ki, mint a

hagyományos orvosi receptek, felhívják
a figyelmet és nyomatékot adnak a
rendszeres fizikai aktivitás mára tudo -
mányosan alátámasztott élettani, be -
teg ségmegelőző hatásaira, így egy
teljesen új dimenziót nyitva meg az
egészség és a testmozgás kapcsola tá -
ban. Ezáltal összhangba kerülne a
település egészségvédelmi és sport
kon cepciója is. A bizottság javasolja a
testületnek, hogy kezdje meg a prog -
ramhoz való csatlakozást. 

OKTATÁS ÉS IFJÚSÁGVÉDELMI
PROGRAM 2025-2029

Bemutatásra került a program kiin-
dulási alapja, ami már első lépésben is
számos kérdést felvetett. A helyi okta -
tásra minimális ráhatása van az önkor-

mányzatnak, hiszen nem fenntartója az
intézménynek. Mentor és ösztöndíj jel-
legű programok kidolgozásával tudja
segíteni az itt élő fiatalok és az iskolák
kapcsolatát. Az önkormányzat célja,
hogy közvetlenül megszólítsa és be -
vonja az ifjúságot az önkormányzat
tevékenységébe és generációkat hoz-
zon össze. Ennek egyik munkaanyaga
ke rült bemutatásra. De a végleges
anyag még további – intézményi,
szakér tői – egyeztetéseket kíván. 

Fűrné Láng Erika

Humán Bizottság elnöke
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Február 22.-én a Faluházban tartott
lakossági fórumot Molnár Zsolt pol -
gár mester. Szigetmonostor Község te -
le pülésrendezési eszközeinek 2025-re
tervezett módosítása két napirendi
pontban került bemutatásra. Az egyik
a település egyes részterületeire vo -
nat kozó átfogó településrendezési
mó dosításokat ismertette, míg a másik
az EuroVelo 6 nemzetközi kerékpárút
nyom vonalának beillesztését és ennek
hatásait elemezte.
A kiadott napirendtől eltérően először
a 2. napirendi pont került ismer te tés re.
Ez az EuroVelo 6 nemzetközi ke rék -
párút beillesztését tárgyalja. Az EuroVelo
6 nyomvonala a Szent endrei-szigeten át -
haladó szakaszon köz le ke dés biztonsági
szempontból változ tatásokat igényel. A

fejlesztés célja, hogy a kerékpárutat a
meglévő közlekedési infrastruktúrával
összehangolják, biztosítva ezzel a fenn -
tartható és biztonságos kerékpáros
közlekedést. A projekt megvalósítását
az állami és helyi hatóságok közötti
egyeztetés előzte meg, amelynek során
a természetvédelmi, környezetvédelmi
és településfejlesztési szempontokat
egyaránt figyelembe vették. A terv
magában foglalja a környezeti hatások
felmérését, a közlekedési infrastruk-
túra fejlesztését és a turizmus élén kítését
szolgáló beruházásokat. Kie melten keze-
lik a környezeti és ökológiai fenn tart -
hatóságot, amelynek részeként a
ke rékpárút nyomvonala természeti te -
rü leteket is érint, és ennek meg fe le -
lően gondoskodnak a természeti



Mikor és hogyan jött az életedbe
a keresztrejtvényfejtés?

Korán megtanultam írni és olvasni, már
óvodás koromban jó barátságot kötöt-
tem a betűkkel. Mindent elolvastam,
ami elém került, ha utaztunk valahová,
azzal szórakoztattam magam, hogy az
autók rendszámát írtam egy füzetbe.
Innen már csak egy lépés volt, hogy fel-
fedezzem a rejtvények világát. Édes-
anyám szeretett rejtvényeket fejteni,
mindig volt otthon Füles. Roppant rej-
télyes dolognak tűnt, hogy a felnőttek
egy négyzethálós lapra írogatnak min-

denféléket. Ezt mindenképpen ki kellett
próbálnom! Eleinte folyton nyaggattam
valakit, hogy segítsen a kér dések meg-
válaszolásában, és igyekeztem megje-
gyezni minél több megfejtést. Aztán
rájöttem, hogy a következő lapszám-
ban mindig benne vannak az előző
újság megfejtései, és amit nem sikerült
kitalálnom, azt a megfejtésből kiegészí-
tettem. Egyre jobban ment a fejtés, és
egy idő után érdekelni kezdtek a ne-
hezebb feladványok, például az olasz
módra. Ezek mindig üresen maradtak
az újságban, anyukám ezekkel nem fog-
lalkozott. Én viszont a nyári szünetben

az egész éves rejtvényadagot megfej-
tettem, és egyre ritkábban volt szüksé-
gem ehhez a megfejtések hasz nálatára.
Ezek után egyre nehezebb és nehe-
zebb rejtvényeket kerestem, így buk-
kantam rá a Kemény Dió című újságra,
amelyet a mai napig is forgatok. 
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ér tékek védelméről. Az EuroVelo 6
pro jekt megvalósítását a környezeti
hatások minimalizálásával tervezték
meg, a természetvédelmi hatóságokkal
egyetértésben. A fejlesztés során gon-
dot fordítanak a meglévő útburkolatok
fenntartására és javítására, valamint a
turisztikai infrastruktúra bővítésére is,
beleértve a pihenőpontokat, informá-
ciós táblákat és kerékpártárolókat.
Molnár Zsolt részletesen ismertette a
tervezett nyomvonalat.
A következő napirendi pontban a
település hatályos településrendezési
eszközeinek módosítása került bemu-
tatásra, amelynek célja a terület -
felhasználás és építési szabályozás
pon  tosítása. A tervezési feladat során
16 részterületet azonosítottak be,
amelyek közül néhány a közlekedési
inf rastruktúra fejlesztését érinti, mások

zöldterületek bővítését és szabályozási
paramétereinek változtatását. Egyes
területeken a meglévő beépített öve -
ze teket pontosítják, míg más esetekben
közterületek funkcionális áta lakítására
kerül sor. Külön kiemelést kapnak a
közlekedési és közműellátási fej lesz-
tések, amelyek a jövőbeni fenntartható
növekedést szolgálják. A zöldfelületek
rendszere szintén átalakul, hogy meg -
feleljen a fenntartható fejlődési szem-
pontoknak, valamint az örök ségvédelmi
előírások is fontos szerepet kapnak. A
partnerségi egyeztetés során figye -
lembe veszik a lakossági véleményeket
és javaslatokat, hogy a tervek hosszú -
távú fenntarthatóságot és a település
fejlődését szolgálják.
Lakossági hozzászólások a horányi
beépítettségi százalék 20%-ról 15%-ra
csökkentésének, valamint a többlaká-

sos ingatanok építésének tilalmának
szükségességét vitatták. Szintén kérdés
hangzott el a Jázmin utca túlkerítésével
kapcsolatban. Az Önkormányzat szán -
dé ka szerint értékesítené a túlkerített
telekrészt, módosításra kerülne az út
és a lakó övezet határa, a Jázmin utca
szabályozási szélességének csökke né -
sével. Az utca szűk keresztmetszete
miatt jelentős parkolási problémák
merültek fel az ottlakók részéről, il-
letve a saját telekre történő behajtás
is nehézkes. Molnár Zsolt további
egyez tetéseket javasolt az érintett tu-
lajdonosokkal. A lakossági fórumról
készült videófelvétel megtekinthető a
szigetmonostor hirei youtube csa -
tornán.

Hantos Zoltán

Bár egy ideje már nem lakik Szigetmonostoron, de kötődése a te-
lepüléshez nem szűnt meg teljesen, hiszen a mai napig ellátja az
Újságoló olvasóit megfejtenivalóval hónapról-hónapra. Azt pedig
kevesen tudják róla, hogy nem csak fejti és készíti a keresztrejtvé-
nyeket, de mindezt versenyszerűen űzi.
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Milyen indíttatásból kezdtél el
keresztrejtvényeket készíteni?

A középiskolában már az első napok-
ban kiderült, hogy az egyik osztály -
társam is szeret rejtvényt fejteni.
Ak koriban éppen a Kemény Dió pályá-
zati rejtvényével küzdöttem, és nagyon
úgy tűnt, hogy ebben a harcban alul
maradok. Eljutottam nagyjából a feléig
a megfejtésnek, de ott elakadtam, és el
is ment a kedvem a folytatástól. Elme-
séltem ezt a helyzetet István Gyurinak,
aki erre azt mondta, hogy ő is elakadt
ezzel a rejtvénnyel (micsoda véletlen,
tőlem függetlenül ő is próbálta otthon
megfejteni!). Azt javasolta, hogy próbál-
juk meg együtt, hátha ez sikerre vezet.
És sikerült! Be is küldtük a megfejtést,
de nem nyertünk semmit. Illetve de-
hogynem! Csak nem azt, amit akkor
gondoltunk. Hanem életre szóló barát-
ságot egymással és a rejtvényekkel.
 Hamarosan elkezdtünk rejtvényeket
ké szíteni egymásnak, egyre csalafintáb-
bat, egyre trükkösebbet, hogy a másik
minél nehezebben tudja megfejteni.
Aztán arra gondoltunk, hogy mi lenne
akkor, ha megpróbálnánk megjelen-
tetni a rejtvényeinket az írott sajtóban.
Még a középiskolás évek alatt sike -
rült bekerülnünk a miskolci lapokhoz
(Észak- Magyarország, Heti Hírnök),
ahol leközölték a rejtvényeinket. Aztán
az egyetemi évek alatt folytatódott a
közös munka, ekkor már több rejt -
vény újságban jelentek meg a feladvá-
nyaink, sőt a '90-es évek egyik nép szerű
rejtvénylapjának, az Új Tudornak a rejt-
vényszerkesztői feladatait is el láttuk.

Talán kevesen tudják, de ver -
senyeket is tartanak a kereszt -
rejtvény fejtők, ezeket milyen
szabályok szerint rendezik meg?

A keresztrejtvényfejtő versenyekkel is
a gimnáziumi évek alatt ismerkedtem
meg. Az egyik osztálytársnőnk hívta fel
a figyelmünket egy újsághirdetésre,

amelyben a miskolci rejtvényfejtő klub
toborzott rejtvénykedvelő tagokat. Ha-
marosan Gyurival együtt a klub tagjai
lettünk, és megtudtuk, hogy rend sze -
resen szerveznek az ország kü lönböző
pontjain rejtvényfejtő ver se nyeket.
Több sem kellett nekünk, az első
adandó alkalommal elindultunk a soron
következő versenyen. 1990-et írtunk
ekkor.
A verseny szabályai alapvetően nagyon
egyszerűek: kapsz egy borítékot, benne
vannak a rejtvények. Ezeket fejtsd meg
minél kevesebb hibával, és minél rövi-
debb idő alatt. Az nyer, akinek a legke-
vesebb hibája van. Azonos hibaszám
esetén a fejtési idő rangsorolja a ver-
senyzőket. A versenyen ceruzán és ra-
díron kívül semmilyen segédeszközt
nem lehet használni. Egyéni és – négy
fős csapatok számára – csapatverse-
nyeket rendeznek. Az egyes versenyek
pontszámaiból alakul ki az éves baj-
nokság végeredménye. Az évek alatt
többször változtak a kategóriák, jelenleg
kezdő, haladó, mesterjelölt és mester kate-
góriában tudják összemérni tudásukat a
versenyzők. Azt, hogy ki milyen kategóri-
ában indulhat, a korábbi ver seny -
eredményei határozzák meg. A részletes
versenyszabályok a Rejtvényfejtők Or-
szágos Egyesülete honlapján érhetők el
(https://rejtvenyfejtes.hu/versenysza-
balyzat/).

Mik a legjobb eredményeid?

Egyéniben és csapatban is a '90-es évek
eleje óta a legmagasabb, mesterfokú ka-
tegóriában fejtek. Egyéniben az elmúlt
18 évben mindig nekem sikerült meg-
nyernem a bajnokságot. A legjobban a
2017-es esztendő sikerült, amikor 13
versenyből 13-on dia dalmaskodtam. Ez
nagyon ritkán fordul elő, mert általá-
ban nüanszok döntenek a helyezések-
ről, egy teljes éven át nagyon nehéz
folyamatosan a legmagasabb szinten
teljesíteni. 
Ezen kívül két alkalommal hódítottam

el az azóta már megszűnt Füles-kupát,
és számos alkalommal megnyertem az
évente megrendezett, meghívásos
Top12 versenyt.
Csapatban már a kezdetektől ugyan-
azokkal a barátaimmal versenyzem, 1-1
új játékos érkezett, amikor valaki ilyen
vagy olyan okból kiszállt a csapatból. A
tavalyi év végén örömmel konstatál-
tuk, hogy 30 éve egyfolytában mi nyer-
jük meg a mesterfokú rejtvényfejtő
csapatbajnokságot. Volt olyan eset is,
amikor a csapattagjaink távolléte miatt
Gyurival ketten indultunk a négyfős
csapatok ellen, és előfordult, hogy ket-
ten is győzni tudtunk.
A régi idők különleges megmérette-
tése volt a 24 órás nemzetközi kereszt-
rejtvény készítő verseny. 1997-ben egy
négyfős csapat tagjaként részt vettem
ezen a nemes küzdelmen, és sikerült
elkészíteni a mai napig rekordnak szá-
mító, mintegy 45 méter hosszú rejt-
vénykígyót.

Számodra mi a keresztrejtvény -
fejtés, keresztrejtvény készítés?
Hobbi?, Szenvedély? Szellemi
sport?

Talán az eddigiekből is kiderült, hogy a
keresztrejtvények nagyon fontos sze-
repet töltenek be az életemben. Hob -
bi, szenvedély, szellemi sport, de még
inkább életforma. Több mint 30 éve az
éves versenynaptár az iránytű az év
elején, mivel évente 10-12 hétvége a
versenyeké. Az első feleségemet, két
gyermekem édesanyját is egy rejtvény-
fejtő versenyen ismertem meg. A
 versenyekre járó rejtvényfejtők egy
össze tartó, néhány száz fős társaság,
akikkel nagyszerű kapcsolatot ápolok.
Havonta 1-2 alkalommal találkozunk a
versenyeken, és idén pünkösdkor lesz
a harmadik alkalom, amikor Siófokon
Viola kupa néven egy négynapos rejt-
vényfejtő hétvégét szervezünk. Ezen a
versenyen túlnyomórészt az én rejtvé-
nyeimet fejtik a résztvevők, így azonnal



Településünkön az utóbbi időben aggasztó jelenségre fi-
gyeltek fel a helyiek: egyre több házimacska tűnik el. Egyes
állatok néhány nap vagy hét elteltével hazakerülnek, má-
soknak azonban végleg nyomuk vész. A gazdik számára kü-
lönösen fájdalmasak ezek az esetek, hiszen a macskák nem
csupán háziállatok, hanem sokszor családtagként is tekin-
tenek rájuk.
A település elhelyezkedése és természeti adottságai nagy-
ban meghatározzák a macskatartás feltételeit és veszélyeit.
Szigetmonostor környéke gazdag vadvilággal rendelkezik,
ahol ragadozók, például rókák, nyestek, sőt olykor kóbor
kutyák is megfordulnak. Ezek az állatok könnyen prédául
ejthetik a szabadon kószáló házimacskákat, különösen az
éjszakai órákban, amikor a vadállatok aktívabbak. Azonban
nemcsak a ragadozók jelenthetnek veszélyt: az erdős ré-
szeken vagy elhagyott épületek környékén mérgező anya-
gokkal, csapdákkal is találkozhatnak a kíváncsi állatok.
A macskák eltűnése ugyanakkor nem csupán a természet
következménye. A házimacskák gyakran nagyobb területet
járnak be, mint amennyit gazdáik feltételeznek, és könnyen
előfordulhat, hogy átcsatangolnak más portákra vagy elté-
vednek. Ezért a tulajdonosok felelőssége, hogy gondoskod-
janak macskáik biztonságáról. Egyre több helyen nép  szerűek
például a macskahámok, amelyekkel a házi kedvencek el-
lenőrzött körülmények között szabad levegőn mozoghat-
nak, vagy a kerti kifutók, amelyek biztonságos játékteret
nyújtanak számukra. Az ivartalanítás szintén fontos lépés,
hiszen a nem ivartalanított állatok hajlamosabbak nagy tá-
volságokat bejárni párkeresés közben, ezzel növelve az el-
tűnés kockázatát.
A gazdáknak tudatosítaniuk kell, hogy a felelősségteljes
macskatartás nem ér véget az állat etetésével és szeretge-
tésével. Különösen falusi környezetben elengedhetetlen az
állatok viselkedésének megfigyelése és a környezeti veszé-
lyek feltérképezése. Fontos, hogy a helyiek közösségként
is együttműködjenek: érdemes egymást értesíteni, ha egy
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visszajelzést tudnak adni, hogy meny-
nyire tetszett nekik a feladvány. Min-
denki tudja rólam, hogy az átlagosnál
nehezebbek a rejtvényeim, így nagy
szó, ha valaki meg tudja fejteni azokat,
különösen hibátlanul.
Nemrégiben ünnepeltük a magyar ke-
resztrejtvény 100. születésnapját egy

nagyszabású rejtvényfejtő versennyel
az ELTE Gömb aulájában. Ezen a ren-
dezvényen a többi rejtvénykészítővel
egyetemben egy ajándék pólót vehet-
tem át a szervezőktől. A rendhagyó
rejtvényfejtő versenyen is elindultam,
ezúttal a 3. helyezést sikerült elér-
nem.

Amellett, hogy sok sikert kívá-
nunk a jövőbeli versenyekhez,
min den keresztrejtvényt fejtő ol-
vasónk nevében szeretném kérni,
hogy még sokáig lásd el az Újsá-
golót kellően nehéz megfejteni
valóval! Köszönöm a beszélgetést!

Hantos Zoltán
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macska kóborolni látszik, vagy gyanús jeleket tapasztalnak
a környéken. A facebook kitűnően használható erre.
A közelmúltban történt esetek arra figyelmeztetnek, hogy
a falusi macskatartás sajátos kihívásokkal jár, amelyekre
minden gazdának fel kell készülnie. A tudatosság és az elő-
vigyázatosság nemcsak a háziállatok életét védi, hanem a
tulajdonosok lelki nyugalmát is biztosítja. Szigetmonostor
természeti szépségei csak akkor őrizhetők meg harmoni-
kusan, ha az ember és állat békés együttélését felelősség-
teljes magatartás támogatja.

Hantos Zoltán
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A februári „A hónap könyvillusztrációja” pályázatra 13 rajz érkezett! Minden hónapban egy nyertest hirdetünk. A rajzokat
ezúttal BALOGH KATALIN rajztanár zsűrizte, ő választotta ki a nyertes rajzot, ami

CSIZMADI MÁTÉ (6)
dupla könyvillusztrációja az Egyszer volt, hol nem volt 

– A világűr című könyvhöz.

A zsűri a következő indoklást adta a díjhoz: „Máté rajzai abszolút a jin-jang
szimbólumot ábrázolják, két külön illusztrációként. Megtestesíti az egymással
szemben álló, de mégis egymást kiegészítő erőket, amik a világegyetem egé-
szében megtalálhatóak. Nagyon dinamikus az éj feketéje (1. rajz), a sárga hold
mégis nagyon intenzíven kiviláglik a lap közepén. Ezzel szemben a nappal (2.
rajz), a Nap mint legerősebb fényforrás a lap szinte felét betölti. Mindkét
esetben a csillagok, bolygók járása külön dinamikát kölcsönöz a képeknek,
az élénk színek használata pedig tovább erősíti ezt, szinte beleszédülünk a
látványba. Pláne, ha tudjuk, hogy a Föld (pálya menti) sebessége 30 km/s!!
Köszönöm mindenkinek a beküldött rajzokat, remek munkák születtek!”

A zsűri ezúttal egy különdíjat is kiadott, ami

BATA BENCE (5) 
rajza az Észak-amerikai indiánok

című könyvhöz.

A zsűri a következő indoklást adta a díjhoz:
„Bence távoli tájakra kísér (ha nem is a vi-
lágűrbe) térben és időben is. A kép központi
eleme egy magas, életerős fa. Mel lette, min-
tegy a fa oltalmazó árnyékában, egy hagyo-
mányos indián sátor, egy „tipi” látható,
jellegzetes geometrikus motívumokkal dí-
szítve. A lap tetején élénk színekkel talán
egy szivárvány is kibontakozik, de reméljük
nem lesz vihar, ahogy a sötétkékes égbolt
sejteni. A kép mégis nyugodtságot áraszt,
köszönhetően a kép központi elemeinek (fa
és a sátor), és kedvünk is lenne elszívni egy
(béke)pipát! Köszönöm mindenkinek a be-
küldött rajzokat, remek munkák születtek!” 

A beérkezett rajzokból kiállítást rendezünk
a könyvtárban. A győzteseket pedig várjuk a
könyvtárban, az ajándékukat ott vehetik át!

Márciusi téma:
Itt a tavasz! (Meg a nyár, tél és ősz)
Évszakok a könyvekben.)
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2025. március 14. 19:00

Szigetmonostor Faluház Színházterem

2015 Szigetmonostor, Árpád u. 15.

Karády Katalin nevét mindenki ismeri. A II. világháború
előtti idők ünnepelt színésznője, sanzonénekes, Magyar -
ország egyik első igazi sztárja. Életéről ugyanakkor viszony-
lag keveset tudunk, bizonyára azért is, mert ő is így akarta.
Titkai hozzátartoztak imázsához, izgalmassá, érdekessé tet-
ték és teszik alakját. Jellegzetes hangját máig nagyon sokan
ismerik, filmjei még mindig népszerűek, dalainak pedig elég
csak a címét említeni: Hamvadó cigarettavég, Gyűlölöm a
vadvirágos rétet, Mindig az a perc, Hiába menekülsz…
Volt egyszer egy Ópiumkeringő a Pesti Magyar Színházban.
Lengyel Ferenc színdarabja egy döbbenetes erejű történet
sikerről, hűségről, emberségről, hazáról és mindenek fölött
szerelemről.

Az előadásban Pataki Szilvia átütő erővel mutatta meg
Karády lelki mélységeit. Ezt a lendületet viszi tovább a
mostani produkció, immár a darab dalainak koncert válto -
za taként.

A mostani Jazz-Storyban is a már megszokott hitelességgel
mutatja be Karády életének alig ismert történéseit. Az
ikonikus dalokat ezúttal zongorakísérettel hallhatjuk.
Garantált, hogy az érdeklődő közönség még napokig az
ismer t slágereket dúdolja majd.

Ének: Pataki Szilvia
Zongora: Benedekfi István

Márai Sándor-est egy részben (60 perc)

2025. április 17. csütörtök 19.00

Szigetmonostor Faluház Színházterem

2015 Szigetmonostor, Árpád utca 15.

„Most erősnek kell maradni, akármi következik is”
Márai Sándor (1900-1989) írói műfajokban gazdag élet-
műve, tragikus fordulatokban sem szűkölködő élete, annak
bemutatása, értelmezése sokfajta megközelítést tesz
lehetővé. Ez a játék a két világháború közötti szakmai és
közönségsikert jelentő bő évtizedet drámai erővel lezáró
1948 utáni időszakot, a magyar olvasóktól, s főleg a magyar
történelemtől, kultúrától, nyelvtől kényszerűen elszakított
alkotóember gyötrelmes belső vívódásait érzékelteti egy
számára idegen közegben. Kinek és miért írjon? Hogyan
fejtse ki nemzetnevelő és mentő szándékát, miközben
tapasztalnia kell a polgári életforma szétesését, a polgári
értékek devalválódását, sőt teljes megsemmisülését.
A konok, megalkuvásra képtelen embernek viaskodnia kell
a lélek legmélyebb regisztereiben meglévő, onnan soha el
nem tűnő honvágy érzésének leküzdésével, amely teljes
mértékben természetesen sohasem sikerül. Egy nagyfor-
mátumú ember több évtizedes írói-lelkiismereti küz del -
mének leképeződése ez a színpadi játék. S persze a
hazaszeretet, a magyar ember jövőjéért, sorsáért való ag -
gó dás és reménykedés himnusza, fájdalmasan szép emberi

története. Minden „áthallás”, minden ma is érvényesnek
tűnő megállapítás, üzenet pusztán a véletlen műve.
Márai Sándor írásainak felhasználásával szerkesztette:
Koltay Gábor

Zenei szerkesztő: Tóth Zoltán
Előadja: Rékasi Károly színművész 
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MÁSIK JÁNOS koncert

A dalok nagyszerű útitársak, elkísérnek, velem vannak
minden utamon. A dalok titokzatosak, és sokfélék,
ráadásul időről időre különböző arcukat képesek mu-
tatni akár előadójuknak, és persze hallgatóiknak is:
lehetnek könnyedek, lehetnek súlyosak, egyesek szágul-
danak, mások vonszolják magukat, vidámak, keserűek és
lehetnek rejtélyes, megfejtésre váró meditációs objek-
tumok.

Másik János
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Az irodalom és a tánc – számomra kézenfekvő – össze -
kapcsolása, a Zöldsziget Táncegyüttes és a Szigeti Ve szedelem
Zenekar lelkes csatlakozása hívta életre 2008-ban, tizenhét
évvel ezelőtt, az első költészet napi műsorunkat. A sziget-
monostori iskolával és a Faluházzal szorosan együttműködve
került színre a Szárnyak zenéje című, Szécsi Margit és Nagy
László verseire épülő est. A produkció során Szécsi Margit
műveit Papadimitriu Athina színművésznő, Nagy László köl-
teményeit pedig Zákányi Bálint költő, református lelkész
mondta el. A programban a Zöldsziget Táncegyüttes felnőtt
csoportja, az iskola zenetanárai és az Abajdóc Kórus is
közreműködött. Az est helyszínéül a falu akkori legnagyobb
közösségi tere, az iskola tornaterme szolgált. 
A produkció sikerén felbuzdulva azóta minden tavasszal
készül egy-egy nagyszabású, zenészeket, táncosokat, hivatá-
sos és amatőr művészeket is megmozgató költészet napi
műsor, mellyel rendszerint két-három estén is megtöltjük
a Faluház színháztermét. Egyszeri alkalom a Költészet
Napja minden évben, de nekünk – és úgy tűnik egyre széle-
sebb közönség számára is – nagyon fontos. 
Idén újra Nagy Lászlóhoz fordultunk, születésének századik
évfordulója alkalmából, az ő életművéhez kapcsolódó estet
tervezünk. A centenárium jó ürügyként szolgál arra, hogy
újraolvassuk a verseit, s figyeljük, milyen gondolatokra,
képekre, hangokra rezonálunk most, itt, mi, hogyan hat ránk
keresztény és pogány motívumokkal gazdagított népi szür-
realizmusa. Végig pásztázzuk az életművet: rigmusok,
regölés, himnusz és litánia-szerű költemény, jól ismert nagy
versek, és eddig – számunkra – árnyékban maradt óriások
egyaránt színpadra kerülnek. 
Táncegyüttes lévén a Nagy László-paletta erőteljes színeit
változatos hangulatú zenei és táncbetétekkel igyekszünk
kiemelni. Olyan műveket tűzünk műsorra, melyek képesek
megszólítani a mai közönséget, közel hozni hozzá ezt a
rendkívüli életművet: érzelmeit, különleges képeit és filo-
zofikus mélységeit. Nagy László népiességének fontos
vonása, hogy nem „mű-népiesség”, nem a XIX. századi iro-
dalmi népiességhez köthető, hiszen paraszti származása
révén ő valóban a folklór közegében nőtt fel. Számos verse
folklórihletésű, szépségük megérdemli, hogy ismerjük és
használjuk őket. Szoros kapcsolatban állt a néprajzi
gyűjtőkkel és a táncházmozgalommal, írt verset tánc -
együttes számára és eredeti bolgár vagy román dallamokra
is, ez a tény tálcán kínálja a versek táncos megjelenítésének
lehetőségét. Különleges, és tudatosan vállalt öröksége

például szülőfalujában, Felsőiszkázon megmaradt regölés
hagyománya, melynek egymásba fonódó pogány és ke resz -
tény motívumai több versében megjelennek. 
A Nagy Lászlóhoz kötődő legfontosabb néprajzi tájegy -
ségek zenei és táncos kultúrája természetesen helyet kap
a színpadon a Bakonytól Gyimesig és Strumicáig. Nagy
Lász ló a bolgár és balkáni költészet, népköltészet szakava-
tott fordítója. Művészi erejű fordításaival egy addig szinte
ismeretlen tartománnyal tette teljesebbé a magyar köl -
tészet minden égtáj felé kiterjedő virtuális birodalmát, így
estünk ebből a bőséges anyagból is válogat, bolgár, ma -
cedón, román zenével és tánccal is kiegészítve. 
A Szigeti Veszedelem Zenekartól megszokott sokszínű zenei
világ veszi majd körbe a verseket, Fehérváry Lilla, Mocskonyi
Dörgő és Takács Ádám népzenei alapú, de saját gondolatokkal
ötvözött zenei világa tölti be a színpadot, Czimber Ferenc cim-
balomművész és Fáy Lukács szaxofonos közreműködésével. 
Nagy László költészetével a lehetetlen költője: a tisztaság,
szépség, tehetség képviselője egy olyan világban, amikor
minden általa fontosnak vélt érték veszendővé és kiszol-
gáltatottá vált. Mégis ezeket mutatja fel verseiben hol
krónikásként, hol nomádként, haramiaként vagy táltos fia -
ként, s mi mai olvasók, hallgatók végigjárhatjuk vele ezt az
utat a megtisztulás, talán a katarzis felé.

M. Nagy Emese
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KERESZTREJTVÉNY2025. március

E havi feladványunk témája a Szentendrei-szigeten is megtalálható, a borágófélék

családjába tartozó növény, amely a rejtvényábrához tartozó képen is látható. 

Latin neve: Alkanna tinctoria.

A trópusokon, mediterrán éghajlaton és a mérsékelt égövben egyaránt nő. A gyökér

könnyen lehámló kérge sötétbarna, és sok dús, sötétpiros festékanyagot tartalmaz: ez

az anyag az alkannin. Gyökerének kérgéből vonták ki hagyományosan a jellegzetes

színű festékanyagot, amit főként különböző élelmiszerek (étolaj, likőr) és

kozmetikumok (ajak- és hajkenőcs) színezésére használtak, 

illetve a kozmetikai iparban használnak még ma is.

Virágzata kunkoros füzér, murvái a virágnál valamivel hosszabbak. Termése csonthéjas.

Makkocskái szemölcsösek, görbültek, az aljukon gyűrűs szegély fut.

Magyarországon védett. Természetvédelmi értéke: 5000 Ft.

A megfejtéseket a hantos.zoltan@gmail.com
e-mail címre várjuk, telefonszámmal vagy postacímmel

KERESZTREJTVÉNY
INFÓK

Előző havi keresztrejtvény megfejtése: 
Pásztor László

Ebben a hónapban 9 darab jó
megfejtés érkezett
A nyertes:

Győri Gábor

A nyeremény: 
Egy felnőtt révbérlet a pásztor

rév át kelőn a díj átvételét követő

hónap ra a Pásztor révhajó Kft.

felajánlásából.

Következő nyeremény:
Cserker építőanyag kereskedés

10.000 Ft-os utalványa

SZIGETMONOSTOR INGYENES ÖNKORMÁNYZATI LAPJA
Szigetmonostor, Fő u. 26. ,Tel.: 06 26/393-512
Az Újságoló XXXII. évf. 2. számát szerkesztette: Hantos Zoltán
Megjelenik 700 példányban.
Tördelés és grafikai tervezés: R.I.M.Á.K. Bt. 
Nyomdai munkák: Printworks Nyomda Kft.
Kiadó: Szigetmonostor Község Önkormányzata
Felelős kiadó: Molnár Zsolt
Kiadó székhelye: 2015 Szigetmonostor, Fő u. 26.
A szerkesztőség levelezési címe: hantos.zoltan@gmail.com

Lapzárta

A következő lapzárta időpontja:
2025. április 6.

vasárnap, 21.00 óra
Cím: hantos.zoltan@gmail.com
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KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK újságoló
ORVOSI RENDELŐ
Szigetmonostor, Mártírok u. 5.

HÁZIORVOSI RENDELÉS:
Hétfő, szerda: 08.00-11.00
Kedd, csüt.: 13.00-16.00
Péntek: 08.00-12.00
Prevenciós rendelés:
Hétfő, szerda: 11.00-12.00
Kedd, csüt.: 12.00-13.00
dr. Kondor Andrea
Rendelő tel.száma: 26/393-380
Mobiltelefon: 30/539-2737
monostorrendelo2015@gmail.com

FOGÁSZAT:
Hétfő, szerda: 14.00-19.00
Péntek: iskolai és óvodai fogászat (preven-
ciós munkák rendelőn kívül), felnőtt
beteget nem fogadunk.
Bejelentkezés kizárólag a rendelési
időben lehetséges a rendelő telefonszám:
26/369-114
Mobiltelefonon és üzenetben nem áll mó-
dunkban időpontot adni!!!
dr. Ember Gyöngyi – fogorvos
Pap Mónika – asszisztens

GYERMEKORVOSI RENDELÉS:
Orvosok:
dr. Kovács Tibor és dr. Adonyi Nóra
Rendelési idő:
Hétfő: 14:00 – 16:00
Kedd: 08:30 – 10:30
Szerda: 14:00 – 16:00
Csütörtök: 09:00 – 11:00

EGÉSZSÉGES TANÁCSADÁS:
Szerda 11:00 – 13:00
Tel.:  70/656-8157
gyermekgyogyaszat@szigetmonostor.hu

SZAKORVOSI RENDELŐINT.:
Szentendre, Kanonok u. 1.
Tel.szám: 26/501-444

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT:
Bagó-Horváth Csilla: 70/978-9819

SZÍV GYÓGYSZERTÁR:
Szigetmonostor, József A. u. 9.
Hétfő, szerda: 08.00-12.00
Kedd, csüt.: 13.00-17.00
Péntek: 08.00-13.00
Vezető: Atzél Gábor, Tel.: 26/393-159

SZIGETMONOSTORI POSTA
2015 Szigetmonostor, Mártírok u. 13.
26/393 480
Hétfő: 08.00-12.00, 12.55-17.00
Kedd: 08:00-12:00, 12:30-14:30
Szerda-péntek: 08:00-12:00, 12:30-15:30

SZIGETI RENDŐRŐRS:
Tahitótfalu, Béke u. 16. Tel.: 23/427-535
Fax: 06 26/387-140
Körzeti megbízott rendőr:
Molnár Szabolcs 20/489-6756

SZENTENDREi
RENDŐRKAPITÁNYSÁG:
Szentendre, Dózsa Gy. út 6/a, 
Tel.: 26/310-233

TŰZOLTÓSÁG:
Szentendre, Ipar u. 5. Tel.: 26/500-017

SZIGETI ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ
EGYESÜLET:
Madárbarát park 5. Tel.: 30/621-2960
szigetmonostor.ote@gmail.com
Tóth János Bence – elnök
Menyhárt Ferenc – alelnök
Mócsai Péter – alelnök
Tekes Tamás – parancsnok

FŐVÁROSI VÍZMŰVEK:
Vízvonal: 1/247 7777
Hibabejelentés: 80/247 247

MVM CSOPORT:
Hibabejelentés: 80/38-39-40 (0-24óra)

VERTIKAL Group Nyrt:
ugyfelszolgalat.ek@vertikalgroup.hu
Tel.: 28/561 200

B3 TAKARÉKSZÖVETKEZET:
Mobilbank: kedd, péntek 9.00-12.00
Szigetmonostor, Szabadság tér

SZIGETMONOSTOR FALUHÁZ:
Árpád u. 15., Vezető: Szihalmi-Makk Adrienn
Tel.: +36 70/374-0541

SZIGETMONOSTORI BÖLCSŐDE:
Füzeserdő u. 2. Tel.: 70/938-9803
Int. vezető: Németh Mária

NYITNIKÉK ÓVODA:
Szabadság u. 5. Tel.: 26/393-463
Int. vezető: Csákiné Locher Marianna

ZÖLDSZIGET ÁLTALÁNOS ÉS
ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLA:
Mártírok u. 25-27.
Tel.: 26/593-006, 26/393-100
Int.vezető: Szente Gyula

INGYENES JOGSEGÉLY SZOLGÁLAT
Tel.: 70/946 7646
e-mail: andras@drhorvath.hu

SZIGETMONOSTORI 
POLGÁRŐRSÉG
Koncsik Attila - Tel.: 70/325 3838
e-mail: 
polgarorseg.szigetmonos tor911@gmail.com

Molnár Zsolt, polgármester

Bottlik-Szilágyi Szabina, jegyző, 

anyakönyvvezető

Szávuj Anett, titkárság 

Právitz Enikő, (lakcímnyilvántartás,

szoc. és hagyatéki ügyek)

Tichy Karolina, adóügyi előadó (adó- és értékbi-

zonyítvány, adóvégrehajtás, idegenforgalmi adó)

Garda Enikő, adóügyi előadó (építmény- és

telekadó, kommunális adó, iparűzési adó, mérséklési

és részletfizetési kérelmek, talajterhelési díj)

Végmann Tibor, településgondnok

Lukács Györgyné, közterület-felügyelő 

Pintér-Fekete Katalin, igazgatási előadó

Dudásné Ulrich Mária gazdasági ügyintéző

(költségvetés; könyvelés stb.)

Balláné Nagy Gabriella, pénzügyi előadó

Szalai Zoltánné, pénzügyi előadó (pénztár, banki

átutalások, munkaügy stb.)

Pauliny Lászlóné, pénzügyi előadó

(pénztár, nyilvántartások)

Gyuricza Ágnes, hivatalsegéd

Kiss Bernadett, adminisztrátor

polgarmester@szigetmonostor.hu

jegyzo@szigetmonostor.hu

anyakonyvvezeto@szigetmonostor.hu

hivatal@szigetmonostor.hu,

igazgatas@szigetmonostor.hu

ado@szigetmonostor.hu 

ado2@ szigetmonostor.hu

telepulesgondnok@szigetmonostor.hu 

kozteruletfelugyelo@szigetmonostor.hu 

igazgatasieloado@szigetmonostor.hu 

gazdalkodas@szigetmonostor.hu

gazdalkodas2@szigetmonostor.hu 

penzugy@szigetmonostor.hu 

penzugy2@szigetmonostor.hu

adminisztrator@szigetmonostor.hu 
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HIVATALBAN DOLGOZÓ NEVE ÉS MUNKAKÖRE E-MAIL CÍM MELLÉK MOBIL TELEFON

ELSŐSEGÉLY
PONTOK

ELSŐSEGÉLY KÉSZÜLÉKEK:

Szigetmonostor
Faluházban (Árpád u. 5.)

Horány
Gödi hajóátkelő révházban

(Nagyduna sétány)

újságoló
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Ez az Ön
HIRDETÉSI HELYE, INFORMÁCIÓ: HANTOS.ZOLTAN@GMAIL.COM
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